
PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
DINAS KESEHATAN

UPT PUSKESMAS PRONOJIWO
Jl. Raya Pronojiwo, Telp. (0334) 590017 Email : pkmpronojiwo@gmail.com

PRONOJIWO 67374

KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS PRONOJIWO
Nomor : 445/ 0189/427.67.04/2022

TENTANG
STANDAR PELAYANAN PUBLIK

DI UPT PUSKESMAS PRONOJIWO

Menimbang : a. Bahwa untuk mewujudkan kepastian tentang hak, tanggungjawab,

kewajiban, dan kewenangan seluruh pihak terkait dalam

penyelenggaraan pelayanan publik UPT Puskesmas Pronojiwo

Kabupaten Lumajang dan dalam rangka mewujudkan sistem

penyelenggaraan pemerintahan sesuai dengan asas – asas umum

penyelenggaraan pemerintahan yang baik, terpenuhinya hak – hak

masyarakat dalam memperoleh pelayanan publik secara maksimal

serta mewujudkan partisipasi dan ketaatan masyarakat meningkatkan

kualitas pelayanan publik, maka perlu ditetapkan standar pelayanan

publik.

b. Bahwa upaya untuk meningkatkan kualitas pelayanan publik

sebagaimana dimaksud huruf a maka perlu ditetapkan Standar

Pelayanan Publik UPT Puskesmas Pronojiwo dalam Keputusan

Kepala UPT Puskesmas Pronojiwo Kabupaten Lumajang.

Mengingat : 1. Undang – undang No. 8 Tahun 1974 tentang Pokok – Pokok

Kepegawaian sebagaimana telah diubah dengan Undang – undang

No. 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara Tahun 1999, Tambahan

Lembaran Negara Nomor 3890).

2. Undang – undang No. 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan Konsumen

(Lembaran Negara Tahun 1999 nomor 42, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 4125).

3. Undang – undang Nomor 28 tabun 1999 tentang Penyelenggaraan

Negara yang Bersih dan Bebas Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme

(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 3851)



4. Undang – undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan

Lembaran Negara Nomor 4437)

5. Undang – undang No. 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik.

6. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 1980 tentang Peraturan

Disiplin Pegawai Negeri Sipil ( Lembaran Negara Tahun 1980 Nomor

50, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3175).

7. Peraturan Pemerintah Nomor 68 Tahun 1999 tentang Tata Cara

Pelaksanaan Peran Serta Masyarakat Dalam Penyelenggaraan

Negara (Lembaran Negara Tahun 1999, Tambahan Lembaran Negara

Nomor 3866).

8. Instruksi Presiden No. 5 Tahun 1984 tentang Pedoman

Penyederhanaan dan Pengendalian Perijinan di Bidang Usaha

9. Instruksi Presiden No. 1 Tahun 1995 tentang Perbaikan dan

Peningkatan Mutu Pelayanan Aparatur Pemerintah Kepada

Masyarakat.

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara per/ 20/ M.PAN/

04/ 2006 tentang Pedoman Penyusunan Standar Pelayanan Publik.

11. Keputusan Menpan No. 81 Tahun 1993 tentang Pedoman

Tatalaksana Pelayanan Umum.

12. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara

No.63/KEP/M.PAN/7/2003 tentang Pedoman Umum Standar

Pelayanan Publik.

13. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara

No.63/KEP/M.PAN/2/2004 tentang Pedoman Umum Penyelenggaraan

Pelayanan Publik.

14. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara

No.KEP/25/M.PAN/7/2004 tentang Pedoman Umum Penyusunan

Indeks Kepuasan Masyarakat Unit Pelayanan Instansi Pemerintah.

15. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara No. KEP/ 26//

M.PAN/ 2/ 2004 tentang Petunjuk Teknis Transparansi dan

akuntabilitas dalam Penyelenggaraan Pelayanan Publik.

16. Surat Edaran Depdagri No. 100/ 757/OTDA Tahun 2002 tentang

Pelaksanaan Kewenangan Wajib dan Standar Pelayanan Minimum.



17. Perda Propinsi Jawa Timur No. 8 Tahun 2011 tentang Pelayanan

Publik di Propinsi Jawa Timur.

18. Pergub Jawa Timur No. 31 Tahun 2012 tentang Petunjuk

Pelaksanaan Perda No. 8 Tahun 2011 tentang Pelayanan Publik di

Propinsi Jawa Timur.

MEMUTUSKAN

Menetapkan KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS PRONOJIWO TENTANG
STANDAR PELAYANAN PUBLIK DI UPT PUSKESMAS PRONOJIWO

PERTAMA Standar Pelayanan Publik UPT Puskesmas Pronojiwo Kabupaten Lumajang

sebagaimana disebut dalam lampiran keputusan ini.

KEDUA Standar Pelayanan Publik UPT Puskesmas Pronojiwo sebagaimana dalam Diktum

PERTAMA meliputi :

1. Standar Pelayanan Pasang / Cabut IUD UPT Puskesmas Pronojiwo

2. Standar Pelayanan Pemeriksaan USG UPT Puskesmas Pronojiwo

3. Standar Pelayanan Pasang/Cabut Implant UPT Puskesmas Pronojiwo

4. Standar Pelayanan Kelas Ibu Hamil dan Balita UPT Puskesmas Pronojiwo

5. Standar Pelayanan Suntik KB  UPT Puskesmas Pronojiwo

6. Standar Pelayanan Pemeriksaan asam urat UPT Puskesmas Pronojiwo

7. Standar Pelayanan Pembinaan Guru UKS UPT Puskesmas Pronojiwo

8. Standar Pelayanan Pemeriksaan Kolesterol UPT Puskesmas Pronojiwo

9. Standar Pelayanan Prep Kusta UPT Puskesmas Pronojiwo

10. Standar Pelayanan Prep BTA UPT Puskesmas Pronojiwo

11. Standar Pelayanan Pengukuran Gula Darah UPT Puskesmas Pronojiwo

12. Standar Pelayanan Pengukuran BB, TB UPT Puskesmas Pronojiwo

13. Standar Pelayanan Edukasi Kesehatan UPT Puskesmas Pronojiwo

14. Standar Pelayanan Senam prolanis UPT Puskesmas Pronojiwo

15. Standar Pelayanan Konsultasi Gizi UPT Puskesmas Pronojiwo

16. Standar Pelayanan pemeriksaan darah lengkap UPT PuskesmasPronojiwo

17. Standar Pelayanan Pemeriksaan urine Lengkap  UPT Puskesmas Pronojiwo

18. Standar Pelayanan Pelayanan Akupressure UPT Puskesmas Pronojiwo

19. Standar Pelayanan Posyandu Balita UPT Puskesmas Pronojiwo

20. Standar Pelayanan Penjaringan Peserta Didik UPT Puskesmas Pronojiwo

21. Standar Pelayanan Pelayanan Akupuntur UPT Puskesmas Pronojiwo

22. Standar Pelayanan Koreksi Oklusi UPT Puskesmas Pronojiwo

23. Standar Pelayanan Operasi Gigi (Open methode) UPT Puskesmas Pronojiwo

24. Standar Pelayanan Incisi Abses Intra Oral UPT Puskesmas Pronojiwo



25. Standar Pelayanan Perawatan Pulp Capping UPT Puskesmas Pronojiwo

26. Standar Pelayanan Perawatan Syaraf Gigi UPT Puskesmas Pronojiwo

27. Standar Pelayanan Pelayanan imunisasi UPT Puskesmas Pronojiwo

28. Standar Pelayanan Tumpatan gigi composit light curing UPT Puskesmas

Pronojiwo

29. Standar Pelayanan Tumpatan glass ionomer UPT Puskesmas Pronojiwo

30. Standar Pelayanan Pembersihan Karang Gigi UPT Puskesmas Pronojiwo

31. Standar Pelayanan Pencabutan gigi sulung UPT Puskesmas Pronojiwo

32. Standar Pelayanan Pencabutan gigi permanen dengan penyulit UPT

Puskesmas Pronojiwo

33. Standar Pelayanan Tumpatan Sementara UPT Puskesmas Pronojiwo

34. Standar Pelayanan Persalinan pathologi pervaginam UPT Puskesmas

Pronojiwo

35. Standar Pelayanan Persalinan normal UPT Puskesmas Pronojiwo

36. Standar Pelayanan Pasang / Cabut IUD UPT Puskesmas Pronojiwo

37. Standar Pelayanan Pelayanan Keluarga Berencana  UPT Puskesmas Pronojiwo

38. Standar Pelayanan Pemeriksaan Bayi UPT Puskesmas Pronojiwo

39. Standar Pelayanan Alur Pemeriksaan Ibu Nifas UPT Puskesmas Pronojiwo

40. Standar Pelayanan Pemeriksaan Ibu Menyusui UPT Puskesmas Pronojiwo

41. Standar Pelayanan Buku KIA UPT Puskesmas Pronojiwo

42. Standar Pelayanan Pemeriksaan / Kontrol Ibu Hamil UPT Puskesmas Pronojiwo

43. Standar Pelayanan pasang infus UPT Puskesmas Pronojiwo

44. Standar Pelayanan Tindik UPT Puskesmas Pronojiwo

45. Standar Pelayanan Ekstrasi Kuku UPT Puskesmas Pronojiwo

46. Standar Pelayanan Insisi abses UPT Puskesmas Pronojiwo

47. Standar Pelayanan Fiksasi patah tulang tertutup UPT Puskesmas Pronojiwo

48. Standar Pelayanan perawatan darurat luka bakar grade 1 UPT Puskesmas

Pronojiwo

49. Standar Pelayanan operasi kecil 2-5 cm UPT Puskesmas Pronojiwo

50. Standar Pelayanan Operasi kecil &lt;2 cm UPT Puskesmas Pronojiwo

51. Standar Pelayanan Ambil benda asing UPT Puskesmas Pronojiwo

52. Standar Pelayanan lepas/angkat jahitan  UPT Puskesmas Pronojiwo

53. Standar Pelayanan Ambil serumen UPT Puskesmas Pronojiwo

54. Standar Pelayanan Khitan UPT Puskesmas Pronojiwo

55. Standar Pelayanan Pemasangan Selang Kencing (Kateterisasi) UPT

Puskesmas Pronojiwo

56. Standar Pelayanan Penjahitan Luka (Heating) UPT Puskesmas Pronojiwo

57. Standar Pelayanan Jenis Pelayanan Tindakan Medik Terapi Oksigenasi dan

Inhalasi/ Nebulizer UPT Puskesmas Pronojiwo

58. Standar Pelayanan Injeksi (Suntik) UPT Puskesmas Pronojiwo

59. Standar Pelayanan Pencabutan Gigi Permanen UPT Puskesmas Pronojiwo



60. Standar Pelayanan Rawat Luka Besar (&gt;20 cm) UPT Puskesmas Pronojiwo

61. Standar Pelayanan Rawat Luka Sedang (10-20 cm) UPT Puskesmas Pronojiwo

62. Standar Pelayanan Rawat luka kecil (&lt;10 cm) UPT Puskesmas Pronojiwo

63. Standar Pelayanan Pemeriksaan Kesehatan Umum UPT Puskesmas Pronojiwo

KETIGA : Standar Pelayanan Publik sebagaimana dimaksud dalam Diktum KEDUA

dipergunakan sebagai acuan yang harus dilaksanakan oleh seluruh jajaran

karyawan Dinas Kesehatan.

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari

terdapat kesalahan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana

mestinya.

Ditetapkan di :  Lumajang

Pada tanggal : 21 Februari 2022

KEPALA UPT PUSKESMAS PRONOJIWO


